
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Магнитогорский государственный технический университет  

им. Г.И. Носова» 

(ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И. Носова») 

 

ПРИКАЗ 

    31.10.2024                                                                                                                 10-33/1747             

О зачислении на подготовительное отделение 

На основании Порядка приема лиц на подготовительные отделения федеральных государст-

венных образовательных организаций высшего образования, утвержденного приказом Минобр-

науки России от 13 августа 2019 г. № 602 (с изменениями от 10 октября 2023 года), приказа Ми-

нобрнауки от 31.05.2023 № 531 «Об утверждении федеральных государственных образовательных 

организаций высшего образования, на подготовительных отделениях которых осуществляется 

обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, на 2024/25 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить следующих лиц на подготовительное отделение Центра довузовской подготов-

ки для обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета: 

№ 
Фамилия Имя 

Отчество 

Категория получателей  

государственной услуги 

Наименование 

образователь-

ной программы 

Наименование 

вступительного ис-

пытания, к которо-

му осуществляется 

подготовка 

1 8913 

Дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4 части 5.1 

статья 71 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации» 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Обществознание 

2 8910 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Обществознание 

3 8909 

Дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4 части 5.1 

статья 71 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации» 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Обществознание  

4 8911 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Обществознание 

5 8919 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Информатика 

6 8900 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Информатика 



№ 
Фамилия Имя 

Отчество 

Категория получателей  

государственной услуги 

Наименование 

образователь-

ной программы 

Наименование 

вступительного ис-

пытания, к которо-

му осуществляется 

подготовка 

7 8903 

Дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4 части 5.1 

статья 71 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации» 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Информатика 

8 8908 

Дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4 части 5.1 

статья 71 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации» 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Обществознание  

9 8904 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Обществознание  

10 8920 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Информатика 

11 8906 

Дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4 части 5.1 

статья 71 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации» 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык  

Математика 

Обществознание 

12 8921 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Информатика 

13 8912 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Обществознание 

14 8899 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Информатика 

15 8907 

Дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4 части 5.1 

статья 71 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации» 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Информатика 

16 8922 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Обществознание 

17 6970 

Дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4 части 5.1 

статья 71 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации» 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Обществознание 

18 8923 

Дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4 части 5.1 

статья 71 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации» 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Информатика 

19 8924 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 

 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Информатика 



№ 
Фамилия Имя 

Отчество 

Категория получателей  

государственной услуги 

Наименование 

образователь-

ной программы 

Наименование 

вступительного ис-

пытания, к которо-

му осуществляется 

подготовка 

20 8925 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Информатика 

 

Основание: представление начальника ЦДП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


